
• indepe~1tencia 

DISPONE SOBRESEIMIENTO DE 
FUNCIONARIO ANDRÉS AGUAYO CORTÍNEZ 
EN SUMARIO QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 

DECRETO ALCALDICIO lr 

2 G SEP 2ul9 

1812 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 
Alcaldicio No 1560, de fecha 18 de Octubre de 2018, que Ordena Sumario Administrativo 
y Designa Fiscal que indica; Providencia No 2804, de fecha 16 de Septiembre de 2019, de 
Alcalde (S) que aprueba Vista de Fiscal; Oficio No 02, de fecha 12 de Septiembre de 2019, 
de Fiscal en Sumario Administrativo, que remite expediente sumarial y resolución fmal; 
Resolución No 4, de fecha 28 de Agosto de 2019, de Fiscal en Sumario Administrativo; 
Informe Fiscal, de fecha 30 de Agosto de 2019, de Fiscal en Sumario Administrativo; lo 
señalado en la Ley No 19.070, Estatuto Docente; y en uso de las facultades que me 
confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. DISPÓNGASE el SOBRESEIMIENTO del 
funcionario don ANDRÉS AGUAYO CORTÍNEZ, Rut , en Sumario 
Administrativo instruido por Decreto Alcaldicio N° 1560, de fecha 18 de Octubre de 2018, 
por la causal del art. 72 letra b) de la Ley N° 19.070, Estatuto Docente, esto es, por falta 
de probidad o conducta inmoral, por no haberse acreditado fehacientemente la 
ocurrencia de los hechos expuestos por las denunciantes y por no haber adquirido la 
convicción más allá de toda duda razonable el Fiscal designado, respecto de la 
participación culpable del funcionario antes señalado. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que correspondan e interesado y, hecho, 
ARCHÍVESE. 

N~¡~:'J':A:DOR AUDITOR C A L D E 
SECR~ARIO MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA 

CjMRLf~;~ \ 
NSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administración Municipal - Dirección de 

Con rol- DIDECO- DAEM- Transparencia -Oficina de Partes- Interesado. 

! 


